
Frågelådan 

Samtalsfrågor att utforska tillsammans
Vad kan barn lära äldre personer?
Vad kan äldre personer lära barn?
Vem är äldre, vem är gammal?
Förr såg saker annorlunda ut. Hur var livet när din mamma, pappa eller annan vuxen var barn? 
Hur såg leksakerna ut när tanterna i filmen var barn?
Alla människor är viktiga och behövs, varför behöver vi varandra?
Vad behöver barn för att må bra?

Vems uppgift är det att se till att barn mår bra?

Ordlådan

Barnkonventionen är särskilda bestämmelser om barnens rättigheter. Alla barn ska behandlas lika
och alla barn har rätt att må bra. Till exempel har alla barn rätt att få bra mat och att få leka. När
vuxna gör något som påverkar barm, till exempel bygger ett nytt dagis, ska de alltid tänka på vad
som är bäst för varje barn. Då är det också viktigt att lyssna på vad barnen själva tycker och tänker.

Generation betyder att människor är ungefär lika gamla och har varit barn ungefär samtidigt. Olika
generationer, det vill säga människor som varit barn under olika tider, kan ha lite olika erfarenheter.
Till exempel har de som är gamla nu inte haft mobiltelefoner eller datorer när de var barn. Det
kanske inte ens fanns en TV hemma. Även om man är olika gammal kan man lära sig mycket av
varandra och ha roligt tillsammans

Om övningarna:

Ordlådan: Innehåller centrala begrepp att samtala om tillsammans med barnen. 
Frågelådan: Här finns diskussionsfrågor att använda i gruppen. Välj en eller flera som passar
barnens ålder, intressen och erfarenheter. 
Aktivitetslådan: Här hittar du lekar och kreativa aktiviteter kopplade till filmens innehåll och
teman. 
Upptäckarlådan: Innehåller förslag på saker att utforska, studera eller experimentera med, ofta
med koppling till naturen. 

2. Emilia och de tre små 
tanterna 
Tre små tanter funderar på vad som är viktigt.
De kommer fram till att barn är viktiga och ordnar
en fest för barn med mat, kläder och nallar.
Berättelsen handlar om vikten av samhörighet
och om att bryta ner barriärerna mellan
generationer. 

Teman: Barnens rättigheter, samhörighet

Vissa övningar kräver ingen förberedelse, andra lite planering och material. Anpassa innehållet efter
gruppens behov och använd gärna visuellt stöd som bilder och tecken för att underlätta förståelsen
och göra samtalen mer levande.

Bild: Barnboksinstitutet
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Aktivitetslådan

Lyssna på musik från olika tidsepoker
Till exempel musik från när barnens mor- och farföräldrar var små, eller ännu längre tillbaka i tiden.
Dansa fritt till musiken, låt barnen röra sig som de vill och utforska rytmen med kroppen.

Lyssna på musik från olika delar av världen
Samtala om hur musiken låter. Vad är likt? Vad är annorlunda? Hur känns det att dansa till olika
sorters musik?

Prova enkla danser från förr
Till exempel polka, vals eller ringdans.

Planera och genomför en fest eller maskerad tillsammans
Gör festen till ett gemensamt projekt där barnen får vara med och komma med idéer, baka eller
förbereda något, skapa dekorationer och ordna program för varandra. 

Tips: 
Markera ett område med tejp som kan fungera som scen.
Lägg fram rekvisita som glasögon, hattar eller tygbitar så att barnen kan klä ut sig.
Låt barnen uppträda, dansa eller visa något för varandra.

Upptäckarlådan

Kista med äldre föremål
Låt barnen undersöka en kista med gamla saker. Ställ frågor som:

Vad kan det här vara?
Vad kan man använda det till?

Detta blir en lekfull upptäcktsstund där barnen får använda sin fantasi och nyfikenhet.

Upptäck Barnkonventionen
Utforska barnens rättigheter tillsammans. Flera organisationer har tagit fram material på svenska
som passar småbarnspedagogiken.

Tips på material:
Barnets rättigheter i bilder (Barnavårdsföreningen). Bekanta dig med bilderna och ladda ner de
här: bvif.fi/for-barn-och-ungdomar/barnets-rattigheter-i-bilder
Materialbank för småbarnspedagogik – Veckan för barnets rättigheter (Centralförbundet för
barnskydd). Besök sidan här: lapsenoikeuksienviikko.fi/sv/smabarnspedagogik
För pedagoger – kursmaterial och stöd (Folkhälsan). Gå till kursen här:
moodle.folkhalsan.fi/course/view.php?id=707
Färgläggningshäfte om barnens rättigheter (Rädda Barnen). Ladda ner häftet här:
raddabarnen.se/globalassets/dokument/rad--
kunskap/skolmaterial/malarbok_radda_barnen_barnkonventionen.pdf
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